DECRETO MUNICIPAL Nº34 DE 24 DE MAIO DE 2023

NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS DESTINADOS A LEILÃO PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE BRUNÓPOLIS/SC, Senhor VOLCIR CANUTO, no uso das atribuições de legais de seu cargo e com fulcro nas disposições da Lei Orgânica Municipal,
DECRETA:
Art. 1.º Fica nomeada a Comissão de Avaliação de bens móveis e imóveis com destinação à alienação através de leilão público, para os seguintes fins:
I. Elaboração de laudo de avaliação de bens móveis e imóveis;
II. Levantamento do patrimônio físico móvel.
Art. 2.º A Comissão será composta dos seguintes membros, sob a presidência do primeiro:
I.ANDERSON D.O. CORREA.
II.CLAUDIMIR GROCINOTTI.
III.SEBASTIÃO FERREIRA.
IV. JOSÉ ANTONIO RIBEIRO MACIEL.
V. SHERLON ALBERTO RAUEN.
Art. 3.º A comissão terá atribuições de avaliar bens móveis e imóveis de interesse do Município, conforme a legislação em vigor. Os serviços da comissão ora designada são considerados de relevância pública e serão prestados sem ônus aos cofres públicos.
Art.4º. Caso necessário a Comissão pode solicitar contratação de empresa especializada para auxiliar nas avaliações.
Art.5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Brunópolis-SC, em 24 de maio de 2023.

VOLCIR CANUTO
[bookmark: _GoBack]PREFEITO MUNICIPAL